
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Jessen (Elster)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 5:00
4:37
Mo - Fr

RE 14
RE 16140
f

Elster (Elbe) 4:44 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 4:57 – 
Magdeburg-Neustadt 6:14 – Magdeburg Hbf 6:18

2

4:37
Mo - Fr

RE 14
RE 16490
f

Elster (Elbe) 4:44 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 4:57 – 
Roßlau (Elbe) 5:30 – Dessau Hbf 5:36

2

5:23
Mo - Fr

RB 51
RB 16161
f

Annaburg 5:29 – Fermerswalde 5:39 – 
Falkenberg (Elster) 5:47 Q

1

5:30
Mo - Fr

RB 51
RB 16196
f

Elster (Elbe) 5:37 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:51 – 
Roßlau (Elbe) 6:25 – Dessau Hbf 6:31 – 
Bitterfeld 6:58 – Halle (Saale) Hbf 7:18

2

5:40
Sa

RB 51
RB 16164
f

Elster (Elbe) 5:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:01 – 
Roßlau (Elbe) 6:43 – Dessau Hbf 6:48

2

6:00 — 7:00
6:23
Mo - Sa

RB 51
RB 16471
f

Annaburg 6:29 – Fermerswalde 6:39 – 
Falkenberg (Elster) 6:47 Q

1

6:30
Mo - Fr

RE 14
RE 16492
f

Elster (Elbe) 6:37 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:51 – 
Roßlau (Elbe) 7:16 – Dessau Hbf 7:21

2

7:23
Mo - Fr

RB 51
RB 16165
f

Annaburg 7:29 Q 1

7:40 RB 51
RB 16470
f

Elster (Elbe) 7:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:01 – 
Bitterfeld 8:43 – Delitzsch unt Bf 8:53 – 
Leipzig Messe 9:05 – Leipzig Hbf (tief) 9:13 – 
Leipzig-Stötteritz 9:27

2

8:00 — 9:00
8:04
Mo - Fr

RB 51
RB 16167
f

Annaburg 8:10 – Fermerswalde 8:20 – 
Falkenberg (Elster) 8:28 Q

1

8:23
Sa, So

RB 51
RB 16169
f

Annaburg 8:29 – Fermerswalde 8:39 – 
Falkenberg (Elster) 8:47 Q

1

8:55
Mo - Fr

RB 51
RB 16170
f

Elster (Elbe) 9:02 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 9:15 – 
Roßlau (Elbe) 9:43 – Dessau Hbf 9:48

2

9:40 RB 51
RB 16472
f

Elster (Elbe) 9:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:01 – 
Bitterfeld 10:43 – Delitzsch unt Bf 10:53 – 
Leipzig Messe 11:05 – Leipzig Hbf (tief) 11:13 – 
Leipzig-Stötteritz 11:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Jessen (Elster)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 13:00
10:23 RB 51

RB 16473
f

Annaburg 10:29 – Fermerswalde 10:39 – 
Falkenberg (Elster) 10:47 Q

1

11:40 RB 51
RB 16474
f

Elster (Elbe) 11:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:01 – 
Bitterfeld 12:43 – Delitzsch unt Bf 12:53 – 
Leipzig Messe 13:05 – Leipzig Hbf (tief) 13:13 – 
Leipzig-Stötteritz 13:27
> Sa, So nur bis Lutherstadt Wittenberg Hbf

2

12:23 RB 51
RB 16475
f

Annaburg 12:29 – Fermerswalde 12:39 – 
Falkenberg (Elster) 12:47 Q

1

13:04
Mo - Fr

RB 51
RB 16179
f

Annaburg 13:10 Q 1

13:40 RB 51
RB 16476
f

Elster (Elbe) 13:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:01 – 
Bitterfeld 14:43 – Delitzsch unt Bf 14:53 – 
Leipzig Messe 15:05 – Leipzig Hbf (tief) 15:13 – 
Leipzig-Stötteritz 15:27

2

13:55
Mo - Fr

RB 51
RB 16180
f

Elster (Elbe) 14:02 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:15 – 
Dessau Hbf 14:48 – Bitterfeld 15:11 – 
Delitzsch unt Bf 15:21 – Leipzig Messe 15:33 – 
Leipzig Hbf (tief) 15:43 – 
Leipzig-Stötteritz 15:57

2

14:00 — 15:00
14:04
Mo - Fr

RB 51
RB 16181
f

Annaburg 14:10 Q 1

14:23 RB 51
RB 16477
f

Annaburg 14:29 – Fermerswalde 14:39 – 
Falkenberg (Elster) 14:47 Q

1

14:30
Mo - Fr

RE 14
RE 16494
f

Elster (Elbe) 14:37 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:51 – 
Roßlau (Elbe) 15:16 – Dessau Hbf 15:21

2

15:30
Mo - Fr

RE 14
RE 16493
f

Annaburg 15:36 – Fermerswalde 15:46 – 
Falkenberg (Elster) 15:54 Q

1

15:40 RB 51
RB 16478
f

Elster (Elbe) 15:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:01 – 
Bitterfeld 16:43 – Delitzsch unt Bf 16:53 – 
Leipzig Messe 17:05 – Leipzig Hbf (tief) 17:13 – 
Leipzig-Stötteritz 17:27

2

16:00 — 17:00
16:23
Mo - Fr

RE 14
RE 16495
f

Annaburg 16:29 – Fermerswalde 16:39 – 
Falkenberg (Elster) 16:47 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Jessen (Elster)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:23
Sa, So

RB 51
RB 16479
f

Annaburg 16:29 – Fermerswalde 16:39 – 
Falkenberg (Elster) 16:47 Q

1

16:30
Mo - Fr

RE 14
RE 16498
f

Elster (Elbe) 16:37 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:51 – 
Roßlau (Elbe) 17:16 – Dessau Hbf 17:21

2

17:30
Mo - Fr

RE 14
RE 16497
f

Annaburg 17:36 – Fermerswalde 17:46 – 
Falkenberg (Elster) 17:54 Q

1

17:40 RB 51
RB 16480
f

Elster (Elbe) 17:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:01 – 
Bitterfeld 18:43 – Delitzsch unt Bf 18:53 – 
Leipzig Messe 19:05 – Leipzig Hbf (tief) 19:13 – 
Leipzig-Stötteritz 19:27

2

18:00 — 19:00
18:23
Mo - Fr

RE 14
RE 16499
f

Annaburg 18:29 – Fermerswalde 18:39 – 
Falkenberg (Elster) 18:47 Q

1

18:23
Sa, So

RB 51
RB 16481
f

Annaburg 18:29 – Fermerswalde 18:39 – 
Falkenberg (Elster) 18:47 Q

1

18:30
Mo - Fr

RB 51
RB 16482
f

Elster (Elbe) 18:37 Q 
Lutherstadt Wittenberg-Labetz 18:47 – 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:51

2

19:40 RB 51
RB 16484
f

Elster (Elbe) 19:47 Q 
Lutherstadt Wittenberg-Labetz 19:57 – 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:01

2

20:00 — 22:00
20:23 RB 51

RB 16483
f

Annaburg 20:29 – Fermerswalde 20:39 – 
Falkenberg (Elster) 20:47 Q

1

21:50 RB 51
RB 16194
f

Elster (Elbe) 21:57 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 22:11 – 
Roßlau (Elbe) 22:43 – Dessau Hbf 22:48

2

22:23 RB 51
RB 16485
f

Annaburg 22:29 – Fermerswalde 22:39 – 
Falkenberg (Elster) 22:47 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Jessen (Elster)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


